
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 7η έως τη 13η Μαρτίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.380 17.198 22.578 76,17% 

2η Υ.Πε. 6.098 6.986 13.084 53,39% 

3η Υ.Πε. 3.498 7.322 10.820 67,67% 

4η Υ.Πε. 5.104 5.499 10.603 51,86% 

5η Υ.Πε. 4.193 7.799 11.992 65,04% 

6η Υ.Πε. 7.356 11.905 19.261 61,81% 

7η Υ.Πε. 1.645 5.215 6.860 76,02% 

Σύνολο 33.274 61.924 95.198 65,05% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 5.306 2.361 11.892 2.050 17.198 4.411 

2η Υ.Πε. 1.855 1.177 5.131 1.047 6.986 2.224 

3η Υ.Πε. 1.332 782 5.990 1.043 7.322 1.825 

4η Υ.Πε. 788 425 4.711 843 5.499 1.268 

5η Υ.Πε. 1.006 491 6.793 1.535 7.799 2.026 

6η Υ.Πε. 1.576 686 10.329 1.969 11.905 2.655 

7η Υ.Πε. 1.901 1.243 3.314 1.016 5.215 2.259 

Σύνολο 13.764 7.165 48.160 9.503 61.924 16.668 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

20.000

1η Υ.Πε. 2η Υ.Πε. 3η Υ.Πε. 4η Υ.Πε. 5η Υ.Πε. 6η Υ.Πε. 7η Υ.Πε.

10η (7-13/3/2022)

ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΣΤ ΠΟΥ 
ΔΙΕΝΕΡΓΗΘΗΚΑΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΤΕΣΤ



Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.292 635 2.088 206 5.380 841 

2η Υ.Πε. 2.366 442 3.732 361 6.098 803 

3η Υ.Πε. 1.711 491 1.787 249 3.498 740 

4η Υ.Πε. 2.707 761 2.397 289 5.104 1.050 

5η Υ.Πε. 2.068 817 2.125 362 4.193 1.179 

6η Υ.Πε. 4.369 1.744 2.987 303 7.356 2.047 

7η Υ.Πε. 474 164 1.171 211 1.645 375 

Σύνολο 16.987 5.054 16.287 1.981 33.274 7.035 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Μάρτιο. 
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